СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Hlk36554926]РЕШЕНИЕ
тридцать первой сессии шестого созыва

12.04.2023                                                                                             № 128
с.Комарье

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.02.2019 № 121 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Комарьевском сельсовете Доволенского района
 Новосибирской области»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 №101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», в соответствии со статьей 11 Устава сельского поселения Комарьевского сельсовета Доволенского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Комарьевском сельсовете Доволенского района Новосибирской области, утвержденное решением тридцать пятой сессии Совета депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области пятого созыва от 26.02.2019 № 121 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Комарьевском сельсовете Доволенского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными решениями тридцать седьмой сессии Совета депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 14.05.2019 №127) следующие изменения:
1.1. пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Устава Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, размещению на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в течение 15 дней по окончании публичных слушаний с мотивированным обоснованием и на портале «Госуслуги. Решаем вместе».
1.2. абзац 7 пункта 5.8 изложить в следующей редакции:
«Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, размещению на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и на портале «Госуслуги. Решаем вместе».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов
Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                         И.А.Титкова

И.о.главы Комарьевского сельсовета
Доволенского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                         Н.Н.Титкова